



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

JRP 5/2018

Kępno 17 sierpnia 2018 roku

Oferenci wg. rozdzielnika

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia na dostawę energii elektrycznej obejmującej jej sprzedaż na potrzeby funkcjonowania krytej pływalni w Kępnie, ogłoszenie o zamówieniu nr KP 4/08/2018 z dnia 06/08/2018, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) jako zamawiający składamy poniższe wyjaśnienia i odpowiadamy na zadane pytania:

Pytania z dnia 16 sierpnia 2018 roku

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że przekaze niezbędne informacje wybranemu Usługodawcy któremu udzieli zamówienia. Budynek krytej pływalni będzie zaopatrywany w energię i oddany do użytku pod koniec III kwartału 2018 roku. Jednocześnie Zamawiający wymaga aby Usługodawca zamówienia publicznego uczestniczył w pełni (również poprzez doradztwo) w procesie zaopatrzenia krytej pływalni w energię elektryczną.

Pytanie nr 2:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje co najmniej miesięczny okres rozliczeniowy (tj. max 1 faktura za dany okres rozliczeniowy).

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że budynek krytej pływalni jest obiektem nowo powstającym - termin oddania do użytku to przewidywalnie koniec III kwartału 2018 roku.

Zamawiający nie posiada zawartych umów czy aneksów dotyczących krytej pływalni w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ.

W chwili obecnej prowadzona jest procedura wyłonienia usługodawcy który zamawiającemu będzie sprzedawał energię elektryczną. Równolegle prowadzona będzie procedura negocjacyjna w celu zawarcia umowy z dystrybutorem energii elektrycznej. Zamawiający przewiduje upoważnić usługodawcę wyłonionego w ramach przetargu do czynności których



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

katalog ustanowiony zostanie po uprawomocnieniu się czynności wyboru najkorzystniejszej oferty.

Pytanie nr 4:

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 5:

W odniesieniu do zapisów Par 8 ust 1 pkt z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie pkt d do treści umowy: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie nr 6:

Par 7 ust 3 Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek par 7 ust 3, jeżeli Wykonawca przedłoży w ciągu 14 dni od chwili wygaśnięcia dokumentu certyfikat polisy, a następnie niezwłocznie po otrzymaniu polisy przedłoży kopię opłaconej polisy? Wykonawca informuje, iż posiada dokument z terminem ważności do 30.04.2019 i jest przedłużany na kolejny okres co roku.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełniony warunek par 7 ust 3, jeżeli Wykonawca przedłoży w ciągu 14 dni od chwili wygaśnięcia dokumentu certyfikat polisy, a następnie niezwłocznie po otrzymaniu polisy przedłoży kopię opłaconej polisy.

Pytanie nr 7:

Czy w odniesieniu do zapisów par. 9 ust. 2 lit. a) Zamawiający zaakceptuje zmianę sposobu naliczania kary za rozwiązanie od Umowy z winy Wykonawcy na naliczanie od wynagrodzenia



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

brutto za zamówioną ilość energii elektrycznej, która została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje zmianę sposobu naliczania kary za rozwiązanie od Umowy z winy Wykonawcy na naliczanie od wynagrodzenia brutto za zamówioną ilość energii elektrycznej, która została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy.

Pytanie nr 8:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w odniesieniu do zapisów par. 9 ust. 2 lit. b) Zamawiającemu chodzi o średnie wynagrodzenie miesięczne ogłaszana przez GUS? ponieważ zapis jest trochę nieprecyzyjny

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ tj. gdy wykonawca spóźni się ze złożeniem u Zamawiającego ubezpieczenia OC-kara umowna w wysokości 0,1 % wynagrodzenia miesięcznego brutto za poprzedni miesiąc, za każdy dzień zwłoki.

Pytanie nr 9:

Czy w odniesieniu do zapisów par. 9 ust. 4 Zamawiający zaakceptuje dodanie na końcu zdania: "przy czym całkowita odpowiedzialność Wykonawcy związana z Umową jest ograniczona do wynagrodzenia brutto za zamówioną ilość energii elektrycznej, która została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy?"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zdania- podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania z dnia 17 sierpnia 2018 roku

1. Dotyczy rozdz. B pkt. 2 SIWZ. Mając na uwadze treść art. 142 oraz 143 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu, SIWZ w rozdz. B pkt. 3 (w Państwa pytaniu pkt. 2) oraz pkt. 7 gdzie termin realizacji zamówienia publicznego określony został „do dnia 31 grudnia 2019 roku” – na: **15 miesięcy od dnia podpisania umowy**. Jednocześnie zamawiający wskazuje że w celu umożliwienia wykonawcom złożenia



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

porównywalnych ofert w formularzu ofertowym określone ceny jednostkowe będą iloczynem kwoty: 15. Zamawiający nie może wskazać na tym etapie postępowania dokładnej daty rozpoczęcia wykonywania dostawy/sprzedaży energii elektrycznej ponieważ postępowanie o udzielenie zamówienia ma charakter dynamiczny i nie można przewidzieć z dokładnością do dnia jego zakończenia czy momentu udzielenia zamówienia. Umowa zostanie podpisana bezzwłocznie po wyborze oferenta a okres świadczenia usługi od września 2018 roku (na potrzeby rozruchu pływalni) przez 15 miesięcy.

2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

3. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że budynek krytej pływalni jest budynkiem nowo budowanym – przewidywalny termin oddania do użytku to koniec III kwartału 2018 roku. W chwili obecnej prowadzona jest procedura wyłonienia usługodawcy który zamawiającemu będzie sprzedawał energię elektryczną. Równolegle prowadzona będzie procedura negocjacyjna w celu zawarcia umowy z dystrybutorem energii elektrycznej. W zaistniałej sytuacji zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sprzedawcy.

4. Dotyczy Rozdz. B pkt 7c SIWZ. Prosimy o weryfikację prognozowanego zużycia energii elektrycznej.



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał już poprawienia błędu edytorskiego i zamieścił stosowne sprostowanie na swojej stronie internetowej. Zamawiający potwierdza raz jeszcze że w rozdz. B pkt. 7c prognozowane zużycie energii elektrycznej winno być: 2 000 000,00 kWh

5. Dotyczy Rozdz. B ppkt b. SIWZ. Wnosimy o wykreślenie zapisu o treści "Zmiany taryfy dystrybucji zatwierdzonej przez Prezesa URE", który nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z treści SIWZ powyższy zapis.

6. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający jest właścicielem nowo budowanego obiektu i terenów przyległych.

7. Dotyczy § 2 pkt 3 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu o treści: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany warunków przyłączenia po 3 miesiącach od podpisania umowy” i określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym.”

Odpowiedź:

Zmiana punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej będzie uzależniona od realnego poboru i dotyczyć będzie ewentualnie zmniejszenia tych warunków a nie zwiększenia.

8. Dotyczy § 3 pkt 5 wzoru umowy. Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym,



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź:

Rozliczenie będzie odbywać się rozliczeniem co najmniej miesięcznym(tj. max 1 faktura za dany okres rozliczeniowy).

9. Dotyczy § 3 pkt 6 wzoru umowy. Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze umowy. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.). Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania. Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

10. Dotyczy § 5 pkt 1 i 5 wzoru umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowych zapisów. Informujemy, że przywołane zapisy nie dotyczą przedmiotu zamówienia - za parametry techniczne energii elektrycznej odpowiada OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

11. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy



PROJEKT KĘPNO Sp. z o.o.

ul. Sportowa 9, 63-600 Kępno

kontakt: 668 119 787, e-mail: biuro@pk.kepno.pl

NIP 619-19-20-601, REGON 251591021, KRS 000167008

o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

12. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 roku, poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie niniejszego zamówienia.

PREZES ZARZĄDU
Karolina Pilarczyk-Dworaczyńska